[image: ]

О внесении изменения в приказ Министра национальной экономики Республики Казахстан от 28 июля 2016 года № 338 "Об утверждении Методики определения размера гарантийного взноса"
Приказ Министра промышленности и строительства Республики Казахстан от 5 июня 2025 года № 197. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 11 июня 2025 года № 36252
[bookmark: z4]
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра национальной экономики Республики Казахстан от 28 июля 2016 года № 338 "Об утверждении Методики определения размера гарантийного взноса" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 14190) следующее изменение:

      в Методике определения размера гарантийного взноса, утвержденного указанным приказом:

      пункт 6 изложить в следующей редакции:

      "6. Ставка гарантийного взноса зависит от формы и размера собственного участия уполномоченной компании в проекте многоквартирного жилого дома в соответствии с пунктом 3 статьи 8 Закона и составляет:

Форма собственного участия

Размер собственного участия *

Ставка гарантийного взноса

Незавершенное строительство

до 25 %

1 %

свыше 25 % до 50 %

0,75 %

свыше 50 %

0,5 %

Денежные средства

от 10 %

1 %

      При предоставлении застройщику первой гарантии Единого оператора жилищного строительства, реализующего проект вне городов республиканского значения, ставка гарантийного взноса составляет 0%, при условии соблюдения требований к собственному участию в проекте, предусмотренных пунктом 3 статьи 8 Закона.".

      2. Комитету по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства Министерства промышленности и строительства Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства промышленности и строительства Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра промышленности и строительства Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      исполняющий обязанности

Министра промышленности
и строительства

Республики Казахстан

О. Сапарбеков

       "СОГЛАСОВАН"

      Министерство национальной

      экономики Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14